
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.04.2025                                                                                                 № 177-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 19.12.2022 № 701-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Павлоградского муниципального района 

Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района 

Омской области        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести изменения в постановление Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области от 19.12.2022         

№ 701-п «Об административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи                           

с необходимостью продления срока действия разрешения                                   

на строительство» на территории Павлоградского муниципального района 

Омской области» (далее – Постановление): 

1. В пункте 2.9.1 приложения к постановлению  

- Подпункт «к» исключить; 

- Подпункт «н» изложить в следующей редакции:  

н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, 

если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется 

без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии 

территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в границах территории, подлежащей 



комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации предоставление копий таких договора               

о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»; 

2. Раздел V приложения к постановлению исключить. 

II. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Павлоградского муниципального района Омской области. 

 

 

И.п. Главы муниципального района                                                В.П. Белоус 

 


